
                   1 από 2  

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                               -----                                                           Πάτρα, 26 Ιουλίου 2019                                                                                                                                                                               
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                              Αρ. Πρωτ.: Φ.30.1/8015      
                         ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                    
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
             ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                                TMHMA Γ΄ 

                               -----                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ              

Ακτή Δυμαίων 25α & Σκαγιοπουλείου                                                                                                         

262 22  ΠΑΤΡΑ                                                                               
Πληροφορίες: Ανδρέας Παναγιωτόπουλος                                                                 
Τηλέφωνο: 2610362427 
Fax: 2610362410 
E-mail: mail@dellad.pde.sch.gr                                              

                                                                                                                                                                
 
ΘΕΜΑ: « Απόσπαση εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ78 της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αχαΐας στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας »  
                

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Tις διατάξεις του άρθρου 329, παρ. 5 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ. Α΄/11-4-2012) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 1 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/ τ. Α΄/13-2-2002) 

3. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 

διδασκόντων»    

4. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α΄) 

5. Την αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) 

«Τοποθέτηση  Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/79/69712/Ε3/07-05-2019 (ΑΔΑ: Ψ43Γ4653ΠΣ-ΥΛ2) Υ.Α με την 

οποία ανασυγκροτήθηκε το Ανώτερο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

7. Την αριθμ. πρωτ. 96323/Η/24-08-2012 (ΑΔΑ:Β4ΓΤ9-ΓΥ4) ερμηνευτική εγκύκλιο του           

ΥΠΑΙΘΠΑ σχετικά με τη στελέχωση και λειτουργία των αυτοτελών Γραφείων Νομικής 

Υποστήριξης στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: 6ΠΡΛ4653ΠΣ-Π4Ζ



                   2 από 2  

8. Την αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/7827/11-07-2019 (ΑΔΑ: Ω39Ψ4653ΠΣ-9Θ1) πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη στελέχωση του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας στην Πάτρα με απόσπαση 

εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ78, κατόχων πτυχίου τμήματος Νομικής Α.Ε.Ι. ή/και 

απόσπαση/τοποθέτηση Διοικητικών Υπαλλήλων κατόχων πτυχίου τμήματος Νομικής 

Α.Ε.Ι.  

9. Την αίτηση της εκπαιδευτικού  

10. Την αριθμ. 7/26-07-2019 Πράξη του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας  (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
   Την απόσπαση στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, της εκπαιδευτικού Αλεξανδρίδου Ειρήνης του Χρήστου, 

κλάδου ΠΕ78, πτυχιούχο Νομικής (τμήμα Νομικό), για τρία (3) έτη από 01-09-2019 έως 

31-08-2022, ύστερα από αίτησή της και γνωμοδότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας.           

 
  

                          Ο  Περιφερειακός Διεθυντής Εκπαίδευσης 

                                              Δυτικής Ελλάδας 

 
 
 
 

                                                    ΚΚωωννσσττααννττ ίίννοοςς   ΓΓιιααννννόόπποουυλλοοςς   

            ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. Δ/νση Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας  

2. Α.Φ. εκπαιδευτικού (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

3. Ενδιαφερόμενη   

 

ΑΔΑ: 6ΠΡΛ4653ΠΣ-Π4Ζ


		2019-07-29T09:36:49+0300
	Athens




